
 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

odbor majetkoprávní 
  

 

e-mail: 

 

 

Váš dopis zn.:              

Naše značka:  P10-056965/2023 

Vyřizuje linka:  735/Petřinová 

V Praze dne:  8. 2. 2023 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor majetkoprávní obdržel dne 14. 1. 2023 Vaši 
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:  
 

„Vážení, 
 

předem mého sdělení uvádím, že velmi vítám, že si odbor majetkoprávní ÚMČ Praha 10 osvojil má 
doporučení, a byť v předchozí odpovědi z 13. 1. 2023 uvedl, že „objekt Černokostelecká – Malínská není 
technicky způsobilý pro připojení na PCO“ a ze strany povinného subjektu bylo vydáno rozhodnutí o 
odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 2 odst. 4 InfZ z důvodu faktické neexistence 
požadovaných informací, rozhodl se již 9. 1. 2023 zabezpečit BD Černokostelecká Malínská elektronicky, 
jak dokládá OBJEDNÁVKA č. O1/82/2023/0001. 
Výše částky 117 781,50 Kč s DPH potvrzuje v mém předchozí korespondenci zmíněná fakta, že se jedná 
o výrazně levnější formu ostrahy, než je ostraha fyzická. 
 

Obracím se na vás v souladu s § 51, písm. c) zák. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze v kombinaci se zněním 
zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů s žádostí o:  
 

1. informaci, zda uvedené elektronické zabezpečení BD Černokostelecká – Malínská je 
připravované na napojení na velín Městské policie hl. m. Prahy jako jiné takto zabezpečené 
objekty v majetku MČ Praha 10, která tuto svou službu poskytuje bezplatně či na velín jiného 
subjektu za úplatu;  

2. poskytnutí všech výstupů za celou dobu poskytování služby fyzické ostrahy „objektu 
Černokostelecká– Malínská“, tj. 7. 12. 2022 – 15. 1. 2023 z elektronického systému a 
docházkové knihy, jejichž povinnost pořízení vychází z vymezení předmětu veřejné zakázky v 
rámci poptávkového řízení z 6. 12.2022, resp. objednávky č. OMP/1653/2022 z 7. 12. 2022, kde 
se uvádí: „Předmětem veřejné zakázky je provádění výkon strážní služby, resp. fyzické ostrahy 
objektu Čemokostelecká1968/93, Malínská1967/3, 1970/5 formou fyzických obhlídek objektu 
(tak zvaná „Patrolace“, nebo „Mobilní kontrolní hlídka“) na základě, v rozsahu a za podmínek 
stanovených touto zadávací dokumentací s možností prokazatelně doložit provedené denní a 
noční kontroly pomocí elektronického systému a formou zápisu do docházkové knihy“.  
 

 



3. Informace: 

 

3.1. jakých konkrétních termínech a časech pracovníci odboru majetkoprávního provedli 
namátkové fyzické kontroly poskytované služby, jak je uvedeno v předchozí odpovědi. Žádám 
o písemné (či další)záznamy z provedených kontrol. 
3.2. kde konkrétně se nacházeli bdící pracovníci dodavatele, když dle odboru 
majetkoprávního(citace): „Pracovníci dodavatele se v daném čase nacházeli na pravidelné 
kontrole a obhlídce střeženého objektu Černokostelecká – Malínská“, jak povinný subjekt uvádí 
ve své předchozí odpovědi. 
 

Místo poskytování služby fyzické ostrahy od společnosti UNIVERSAL PRO s.r.o. jsem i já 
opakovaně navštívil, abych se přesvědčil, v jaké kvalitě a rozsahu je služba poskytována, a to i 
v inkriminovaném čase, kdy byl pořízen záznam spící hlídky, viz: 
https://praha10.pirati.cz/aktuality/placeni-spacu-za-pul-mega.html. 

 

Na místě jsem vždy strávil několik desítek minut. Rovněž jsem si ověřil, že celý objekt lze 
vycházkovou chůzí pohodlně obejít do 2 minut.  
 

Na rozdíl od odboru majetkoprávního jsem přesvědčen, že reklamace kvality a rozsahu 
poskytnuté služby fyzické ostrahy BD Černokostelecká - Malínská je důvodná, resp. že MČ Praha 
10 vznikla zanedbáním povinností dodavatele škoda, jejíž náhradu má MČ Praha 10 vymáhat. 
 

Na výše uvedené usuzují i z faktu, že se spícími pracovníky ukončil dodavatel služby po incidentu 
pracovní poměr.  
 

4. informaci, jak je řešena ostraha objektu v „mezičase“, tj. od ukončení fyzické ostrahy 15. 1. 
2023 do termínu spuštění elektronické ostrahy „BD Černokostelecká – Malínská“. Žádám o příp. 
veškeré podklady k uvedené problematice. 

 

Odpovědi na mé dotazy prosím zaslat pouze na emailovou adresu:…“. 

 

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: 
elektronicky ve formě textu tohoto přípisu a jeho příloh č. 1 a 2 na Vámi uvedenou emailovou adresu. 

 

Vzhledem k tomu, že pro vyřízení Vaší žádosti byla třeba konzultace odboru majetkoprávního, kterého 
se předmět jednotlivých dotazů dotýká s odborem kontroly a komunikace, který v podmínkách 
zdejšího úřadu poskytuje metodickou pomoc v rámci vyřizování žádostí o poskytnutí informací dle InfZ, 
prodloužil povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 6 písm. c) InfZ o 10 dní, tj. do 9. 2. 2023. 

 

 

 „1. informaci, zda uvedené elektronické zabezpečení BD Černokostelecká – Malínská je připravované 
na napojení na velín Městské policie hl. m. Prahy jako jiné takto zabezpečené objekty v majetku MČ 
Praha 10, která tuto svou službu poskytuje bezplatně či na velín jiného subjektu za úplatu;“ 

 

Objekt bytového domu Černokostelecká – Malínská nemá elektronické zabezpečení, tj. elektronické 
zabezpečení není připravované na napojení na velín Městské policie hl. m. Prahy ani na jiný subjekt za 
úplatu.  
 

 

 „2. poskytnutí všech výstupů za celou dobu poskytování služby fyzické ostrahy „objektu 
Černokostelecká– Malínská“, tj. 7. 12. 2022 – 15. 1. 2023 z elektronického systému a docházkové 

https://praha10.pirati.cz/aktuality/placeni-spacu-za-pul-mega.html


knihy, jejichž povinnost pořízení vychází z vymezení předmětu veřejné zakázky v rámci poptávkového 
řízení z 6. 12.2022, resp. objednávky č. OMP/1653/2022 z 7. 12. 2022, kde se uvádí: „Předmětem 
veřejné zakázky je provádění výkon strážní služby, resp. fyzické ostrahy objektu 
Čemokostelecká1968/93, Malínská1967/3, 1970/5 formou fyzických obhlídek objektu (tak zvaná 
„Patrolace“, nebo „Mobilní kontrolní hlídka“) na základě, v rozsahu a za podmínek stanovených 
touto zadávací dokumentací s možností prokazatelně doložit provedené denní a noční kontroly 
pomocí elektronického systému a formou zápisu do docházkové knihy“.  
 

V příloze č. 1 tohoto přípisu Vám zasíláme výstupy za celou dobu poskytování služby fyzické ostrahy 
objektu Černokostelecká – Malínská, tj. od 7. 12. 2022 do 15. 1. 2023 z docházkové knihy.  
 

K části této otázky ve znění „…poskytnutí všech výstupů za celou dobu poskytování služby fyzické 
ostrahy „objektu Černokostelecká– Malínská“, tj. 7. 12. 2022 – 15. 1. 2023 z elektronického 
systému…“ bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 15 
odst. 1 InfZ ve spojení s § 11b InfZ (požadovanou informací povinný subjekt nedisponuje a ani 
povinnost ji mít nevyplývá ze zákona). Předmětné rozhodnutí Vám bylo zasláno na adresu trvalého 
pobytu. 

 

 

 „3.1. jakých konkrétních termínech a časech pracovníci odboru majetkoprávního provedli 
namátkové fyzické kontroly poskytované služby, jak je uvedeno v předchozí odpovědi. Žádám o 
písemné (či další)záznamy z provedených kontrol.“ 

 

Místní šetření za účelem kontroly dodávané služby byly odborem majetkoprávním provedeny dne  

8. 12. 2022 v 14,00 hod.; dne 28. 12. 2022 v 11,00 hod.; dne 2. 1. 2023 v 14,30 hod. a dne 5. 1. 2023   

v 10,30 hod.  

 

K části této otázky ve znění „…Žádám o písemné (či další)záznamy z provedených kontrol…“ bylo ze 

strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve 
spojení s § 11b InfZ (požadovanou informací povinný subjekt nedisponuje a ani povinnost ji mít 
nevyplývá ze zákona). Předmětné rozhodnutí Vám bylo zasláno na adresu trvalého pobytu. 
 

 

 „3.2. kde konkrétně se nacházeli bdící pracovníci dodavatele, když dle odboru 
majetkoprávního(citace): „Pracovníci dodavatele se v daném čase nacházeli na pravidelné kontrole 
a obhlídce střeženého objektu Černokostelecká – Malínská“, jak povinný subjekt uvádí ve své 
předchozí odpovědi.“ 

 

K této otázce bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle  
§ 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 11b InfZ (požadovanou informací povinný subjekt nedisponuje a ani 
povinnost ji mít nevyplývá ze zákona). Předmětné rozhodnutí Vám bylo zasláno na adresu trvalého 
pobytu. 

 

 

 „4. informaci, jak je řešena ostraha objektu v „mezičase“, tj. od ukončení fyzické ostrahy  
15. 1. 2023 do termínu spuštění elektronické ostrahy „BD Černokostelecká – Malínská“. Žádám o 
příp. veškeré podklady k uvedené problematice.“ 

 

V lednu 2023 bylo provedeno zabezpečení objektu „A“ a „D“ na adrese Černokostelecká 1968/93, 

Malínská 1968/1 a 1970/5 proti neoprávněnému vniknutí osob, tj. po ukončení fyzické ostrahy objektu 
je objekt „A“ a „D“ zabezpečen zábranami, jejímž účelem je zabránit neoprávněnému vniknutí osob do 

uvedeného objektu. K zabezpečení objektu „A“ a „D“ došlo na základě čerpání finančních prostředků 



z rozpočtového provizoria. Na základě již schváleného rozpočtu na rok 2023 (ke schválení došlo dne 
30. 1. 2023) bude v průběhu měsíce únor 2023 zabezpečen i objekt „B“ a „C“ na adrese 

Černokostelecká 1968/93, Malínská 1968/1 a 1970/5 proti neoprávněnému vniknutí osob. 

Elektronická ostraha bytového domu Černokostelecká – Malínská není připravována. V příloze č. 2 
tohoto přípisu Vám zasíláme podklady k uvedené problematice, tj. objednávku č. O1/82/2023/0001 a 

předávací protokol.  
 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10. Poskytované informace budou 
zveřejněny po vyloučení chráněných osobních údajů fyzických osob. 
 

 

 

S pozdravem 

 

 

Bc. Jakub Brzoň  

vedoucí odboru majetkoprávního      ,,otisk razítka“ 

 „podepsáno elektronicky“  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy:  
1. Docházková kniha  

2. Objednávka č. O1/82/2023/0001 a předávací protokol 
 

 

 

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267 093 673 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 fax: +420 267 093  

IČ: 00063941 Středa  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 e-mail: posta@praha10.cz 

Bankovní spojení:            Čt          8.00 - 12.00 www.praha10.cz 


